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ZAŁĄCZNIK do pisma

PRZEKŁAD z PORTUGALSKIEGO

M A N I R B S T

Walka z feszyzmem i imperjalizmem. Gdzie się znajduje najsłabsze

ogniwo?

Przedewszystkim musimy wybrać najsłabsze ogniwo w łańcuchu
imperjalistycznym i uderzyć w nie wszystkiemi siłami, unikając ich
rozpraszania. W chwili obecnej formą opanowania własnego kraju i te-
rytorjów okupowanych przez to "najsłabsze ogniwo" lancucha imperja-
listycznego jest faszyzm ( nazi- nipo- faszyzm ). Dlatego nasza obec-
na walke jest słuszna, gdyż atakuje najsłabszy punkt tego Leńcucha,
a również i z tego powodu, źe uderza także w faszyzm wogóle, repre-
zentowany przez satelitów osi, piętę kolumnę i monabhizm w krajach,
których narody biorg udział w przymierzu przeciwko osi, co włesnie
ma miejsce w Brazylji.

Charakter drugiej wojny światowej w chwili obecnej

jest postepowy, gdyż jest to przymierze wszystkich luddw
krajów, jakie toczę wojnę z osig i jakie otwarcie wywieszeją sztandary
demokracji. Rzędy tych krajów zmuszone są zezwolić na propagowanie tym
sposobem haseł demokracji i antyfaszyzmu. Jednocześnie ludy te walczą
z warstwami reakcyjnemi i wszystkiemi odł@mami kierowniczemi imperja-
lizmu swoich własnych krejow, aby podolśc tej wojnie, ile że te wias-
nie warstwy reakcyjne nadal kontynuują ekcję w kierunku złómenie i
przeksztaloenie walki przeciwko faszyzmowi w "maju:? przeciwko
bolszewizmowij aby doprowadzić do wzmocnienia innych zamaskowanych
form dyktatury i faszyzmu.Jednek faktem jest, że ludy dęz'ę do tego,
by wojna obecna przeciwko osi doprowadzona była do końca i że wojna ta
coraz bardziej przekształca się w wojnę ludowa i

Nie możemyizolować się,ani też uwaśeć naszego wypadku za odosobniony,

Stanowimy kraj, który walczy z imperjalizmem i daży do demo=
kreacji, wyzwolonej zpod opieki cudzoziemskiej. Jako kraj napół ~kolo-
njelny, nie może toczyc walki oddzielnie od walki ogólnej wszystkich
narodow przeciwko faszyzmowi. Jeśli pragniemy osiągnąć powodzenie,
musimy dostosować nasz sojusz do ducha, w jakim w każdym określonym
momencie prowadz]; swe артем-16411"; walkę poszczególne kraje.Tak więc,
gdy w sytuacji edzynarodowej nadejdzie jeden z kulminacyjnych mo-
momentów, jak to nprz. ma miejsce dzisiaj, -wojny na siiere z najbar-
dziej niebezpiecznym ośrodkiem faszyzmu i reakeji oras występienia
przeciwko najsłebszemu ogniwu lancucha imperjalistycznego~ musimy przy=
stępić do zaatakowania każdego nprz. kraju kolonjalnego, stojacego po
stronie osi, choóby nawet rzęd tego kraju był" "demokratyczny gdyś,
przynosi on asked? caloksztaltowi welki. I neodwrot, musimy роріегаб А
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stenowisko każdego kraju kolonjalnego w walce 2 peristwemi osi i

uważać je za kierunek, prowadzący do zburzenia faszyzmu, jego naj

słabszego ogniwa. Tego rodzaju wypadek miel miejsce z napadnię

przez czarne koszule Grecję, w ktorej rządy sprewowela dyktatura
Metaxasa, - to samo dotyczy Abisynji, gdźie dziś jeszcze panuje
system niewolnictwa i t.d. Jasnym jest, że w tym procesie walki
kok przodujące w tych krajach, zwięzene z demokracji: i siłami
ekonomicznemi własnej burżuazji postępowej, zainteresowane w swej
emancypacji, winne znaleść formuły ustalajace punkty oparcia,
które pozwoliłyby im jednocześnie walczyć o wlasne автошина?-
W krajach nasze trudności są znacznie wi?ksze, musimy
wszakże oprzeć się o запеклими?“ punkt, z praca pre-
ktyczna, gdyz w procesie rozwoju walki te drobne i släbe p
oparcia przybierają kształt konkretny i zwiększaje się. W żadnym
jednek wypadku nie powinniśmy się entuzjazmować i nastrejać opty-
mistycznie z powodu sytuacji wytworzonej poza naszemi granicami,
pomyślnej dla demokracji, oddając sie ziudzeniom, ze i u nas wszyst-
ko idzie ku lepszemu i źe sytuacja zewnętrzne pozwoli i u nas na
postęp, zwigzeny z hasłami nowego- bardziej lewicowezo łedu i t.d.
Winnismy równiez unikać lgczenia naszych spraw narodowych z powodze-
niem Z.8.R.R. i jego armji, gdyż przez to urazamy naszych własnych
aljantów, a prdcz tego dajemy broń w rece reskcji i piętej kolumny,
kierującej na nas właśnie uwagę policji. Inng jest bowiem rzeczę
entuzjezm, jaki ogernaé może nas i sympatyków Związku Sowietów w
związku z wyczynami Armji Czerwonej, i natomiast -rozwięzanie
problemów państwowych. Utrzymjąc się śclśle'przy tej linji postepo-
wania osięgamy w efekciek to, co jest najważniejsze, ~zwiększenie
szeregów świata1walczącego z tych czy innych powodów z państwami
osi, najsłabszym ogniwem imperjalizmu, będacego wrogiem wszystkich
państw, znajdujęcych się pod jarzmem, Kierując паста energję w
ійла strone, pod pozorem, źe nasze szczególne war ci wymagają gbro-
ngenia si} przeciwko krajom imperjalistycznym, dzis równiez walczę-
cym z ou?, spowodowalibyśmy rozproszenie naszych sił i opóźnienie
welki przeciwko samemu zespołowi imperjalistycznemu; zużylibysmy
bowiem nasze małe siły й па walkę z najmocniejszemi w chwili obecnej
ogniwami Afncucha imperjalistycznego, którego nie bylibyśmy w stanie
rozbic. Te ogniwa sg chwilowo jeszcze silniejsze, dzięki poparciu,
jakiego ich rzgdom udzielaję dzisiaj, -zresztę zupełnie siusznie-,
ich włesne, e bratnie nam, społeczeństwa.0gólna strategja naszej
walki politycznej jest wymierzona przeciwko światowemu imperjalizmo-
wi. Lecz taktyka chwili obecnej w ramach tej strategji wymaga skon-
centrowania walki przeciwko jedmemu z tych imperjalizmów. Mote pow-
stać mniemanie, ze przez zaniechanie w toku tej walki akcji przeciw-
ko imperjelizmowi naprz. amerykerskiem sami stworzymy warunki wzmac-
niejące ten imperjalizm przeciwko nam. Niewetpliwie , że walka па-
sze z tym wzmocnieniem (o ile środki pozwolgal na jej utrzymanie) winna
być prowadzona w sposób do tego stopnia skrupulatny, by nie wywołała
ona Zadnego niebezpieczerstwa prowokacji przeciwko Zwiêzkawi Sowie-
tów ani nam samym.
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Pękniecie jednego ogniwa oszabia cały organizm produ.

Należy przedewszystkim pamiętać, ze rozbicie w przysz-
Tości najsłabszego ogniwa lerlcucha imperjalistycznego osł&bi tym sa-
mym cełóść tego Aaxcucha i spowoduje osłabienie światowego organizmu
imperjalistycznego. W konsekwencji doprowadzi to do odzyskania tere-
nów utraconych przez ludy anty-imperjalistycane Rosji Sowieckiej,
Chin, a w tym wypadku równiez Europy, Indji, Afryki i t.d. Sem fakt,
Ze imperjalizm północno-amerykański zostel weiggnigty do wojny z im-
perjelizmem faszystowskim japońskim spowodował (- jeszcze przed procee
sem rozkładu tego najsłabszego ogniwa-), ze Chiny uzyskały powazne
koncesje w postaci deklaracji zrzeczenia się przez Anglję i Stany Zjed-
noczone prew eksteryterjalności w tym kraju. Nie można spodziewać się,
aby przy rozsedzaniu jednego z ogniw ruchu, ruch ten jednocześnie roz-
szerzel się i umacniał.Imeperjelizm nie może zwycięsko usadowié si
w jednym tylko miejscu, przypuśćmy : w New Yorku, bez silnych punktów
oparcia wł&dzy, okupacji terenów podbitych i}; d. 0 ile w krajach,
~obecnie podbitych narody już dziś uzbrojone,?â’îzrzyszl/osoi zaopatrzo-
ne w broń, zdołają opanować teren polityczny przez obalenie faszyzmu ;
i to na wielkich obszarach terytorjalnydh- jak więc można przypuszczać,
źe wzmaeniamy jekid określony imperjalism? Niewatpliwie wykorzystuje
on chwilowe warunki, aby posunąć opanowanie krejow kolonjalnych pod
względem ekonomicznym, krajów , gdzie masy sg politycznie słabe. Ale
temu wzmocnieniu towerzyszy osłabienie polityczne na terenie świeto-
wym, co już obserwujemy w tych państwach, i dlatego w tym wypadku
imperjalizm bädzie musiel zastosować w przyszłości gwałtowne formy
ujerzmienie. Nie powinniśmy jednak żywic żadnych obaw, jeśli- jek
wyjasniemy niżej- potrafimy przeksztelcić coraz bardziej obecny wojnę
w wojnę ludowe i розтрата.

Wojne ludowa.
Prace nad wzięciem udziełu w tej wojnie mas i nad spo-

puleryzowaniem tej wojny stamowi w chwili obecnej przejaw konkretnej
walki z rządem dyktatorskim i wł&śnie dlatego rząd obecny nie Życzy
sobie spopularyzowania wojny. Bezpośrednia walka z osobę Getulio
( Prezydenta Vargasa- przypisek tłomacze) nietylko nie jest możliwa,
ale i niebezpieczna, gdyż daje broń w ręce piątej kolumny, aby zmobi=
lizoweć przeciwko nam naszych wrogów. Uczynimy znacznie więcej, wal-
ство піє в osobę Getulia, lecz z istotnym nieprzyjacielem. Dzięki -
przeszłości Getulia i jego famie niebezpiecznego krotacza - widzimy
jedynie drzewo, nie widząc calego lasu. Zatracilismy wigo p/rewdziwg
perspe dla rzeczy bez wigkszego znaczenia. Przypisalismy pewnym
osobom na przyrodzonę władzę, jaka nie istnieje. Dlatego też nasze pra=
ca pole:@6 winna na wykorzystaniu wszystkich elementów, absolutnie
niepodejrzanych o to, źe są naszemi zwolennikami lub pozostaję pod
naszemi wpływami, jak równiez ne wykorzystaniu organizacji już istnie-
jących w celu przygotowania mobilizacji mas. We wszystkich ośrodkach,
gdzie istnieją możliwości naszej penetracji i stwierdzenia naszego
bezinteresownego wysiłku w obecnej wojnie, мінпібну to czynie, aby
demaskować argumenty piątej kolumny przeciwko nam skierowane i zdo-
bywać zeufenie mas dla naszego stanowiska. Nie chodzi tu o zastraszanie
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burfuszji i przekonywanie jej o naszej szczerości. Burźuszje wie, kim

jesteśmy i do czego dążymy. Chodzi przedewszystkiem o pozyskanie samych

mas, które ta buriuuja pragngiaby skierować przeciwko nam. Musimy więc
szczerze współpracować w wysiłku wojennym. Gdzyż w dniu, w którym f z-
nie osiagniemy to, że lud weźmie udział w tej wojnie i znajdzie się
zmobilizowany oraz usyske brod- osięgniemy zmian? samej struktury naszej
Armji, Merynarki i пті“.

Ueltywnić i przekształoic organizacje istniejęce.

Wiemy dobrze, że wiele zposród istniejgcych organizacji z
jek nprz. LIGA OBRONY NARODOWEJ, LIGA POMOCY i t.d. robię niewiele lub tes
nic prawie, gdyż zosteły powołane do zycia i są prowadzone w większości
przez elementy reakcyjne, w ktorych interesie lezy waśnie to, Aby kraj
nasz nie wzigl czynnego udziału w wojnie przeciwko osi. Nie powinżisky
z tego powodu dżiyć do tworzenie odrębnych wlasnych organizacji, gdyż
doprowadziłoby to z jednej strony do ograniczenie naszych możliwości,
z drugiej zaś -mogłóby wzbudzić podejrzenie, niezaleźnie od trudności
z ich legalizację i t.p. Naodwrót, powinnismy nakkónid elementy szcze-
rze patrjotyczne i wrogo nastawione do osi ( a nie nas ) do wstępowania
do tych organizacji juz istniejących, aby pobudzić je do pracy pod napo-
rem opinji ich członków. Tem wlasnie na każdym odcinku, gdzie niewgtpli-
wie wszystko jest bierne ( na pożytek pi@tej kolumny) winniśmy znaleść
diwignie, zdolne do poruszenia tych organizacji dla akcji, do której
zostały powolone. Musimy powołac tem, gdzie jest to niezbsedne, specjalne
sekcje medyków, sanitarjuszy, aptekarzy, wojskowych i t.p. » sekcje

z masami i istnieja:- w inh interesie. Wielka masa brazylij-
czyków nie zdaje sobie dokladnie sprawy z celów tej wojny, istnieje wielu
jej przeci ników, słychać zastrzeżenia z licznych stron. Wynika to stad,
że te warstwy nie ze ty si? z propaganda anti-lutystmrskg i będz oba-
wie “Z wojny, będz tes nie wieda? dlaczego winniśmy poprzed wysiłek
wojeńny, nie wiedzę, iż wszędzie, zérowno na naszym terytorjum, jak i
gdziekolwiek indziej ma on na celu zniszczenie faszyzmu. Odpowiednie
hasła sę skrzętnie rozpowszechniane przez pięta kol . Bezwiednie wielu
naszych współtowarzyszy i wielu demokratów i anti-faszystów stało się
szermierzemi tych nastrojów, gdyż równiez i oni nie rozumieli prewdzi-
wego interesu Brazylji, jej ludu ani jej środowisk lewicowych, Zachodzi
wiec konieczność rozproszenie wsrod nas semych, aby usunge
je pózniej z umysłow naszych przyjaciór i współtowarzyszy.

Zjednoczenie Narodowe.

Nie należy mieszać "Zjednoczenia Narodowego" z "frontem lu-
dowym". Front ludowy jest unja proletarjatu z drobną burzuazjg. miast i wsi,
skierowenę równiez przeciwko #ł&snemu rzędowi, о і10 znajduje się on poza
fr o n t e m l u d o w y m. Lecz to miało miejsce w innych okolicznoś-
ciach i warunkach. Obecnie wchodzi w grę walka na smiere i zycie z faszyz-
mem i w wojnie tej przyjmuj jako aljentow - poza siłómi wyżej wymienio-
nemi i w uwzglîdnieniu warunków tej wojny i stanowiska zajętego przez
rzęd- równiez "Zjednoczenie Narodowe", obejmujące i sem rzed. Nie chodzi
oczywiście o zjednoczenie narodowe z Nowem Państwem ( okreslenie "Estado
Novo"- "Nowe Państwo"jest nazwę ustroju, wprowadzonego w Brazylji po
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rewolucji przez Vargasa - przyp. tlomacza) czy też z Panstwm Narodowem,

opartym na podstawach faszystowskich. Chodzi o to, aby stać przy tym rage

dzie, kkmx w wojnie, jaką wypowiedział on osi., Powinniśmy zwalezać w na-

szych wT&snych środowiskach pogl. dy,usiłujace dostosować nasze stanowisko

do sytuacji, istniejącej w innycg krejach, jak nprz. cerdenism, chan-cai-
chequizm, batistizm étc. W tym naszym wysiłku do doprowadzenie do prewdzi-
wego z j e d n o o z e m i a n a r o d o w e g o trzeba odsunge na bok
osoby, aby módz widzieć warunki, interesy i ugrupowania w nim zainteresow a-
ne. Nie wchodzi oczywiście w gre zaproszenie Getulia, aby się do nas przy-
Ańczy&; Chodzi o wytworzenie міць warunków, aby go zmusić do doprowadze-
пів do prawdziwego z j e d n o c z e n i a n a r o d o w e g o przeciw-
ko osi. Chodzi o zmuszenie tego rzędu do coraz bardziej konkretnej działal-
ności. Nie mozemy równiez wy.uwad śurowych warunków, od uwzględnienie któ-
rych uzeleinialibysmy nasz marsz w kierunku zjednoczenia, Nasza prace nad
reelizacją tego zjednoczenia winna byc dynamiczna, jaknajbardziej elastycz=
na tek, aby sblizeIs nas coras wi?cej do głoszonych przez nas haseł zjedno-
czenia narodowego, zjednoczenie sił demokratycznych, ludu z rzędem - prze-
ciwko osi i piętej kolumnie, nie zaś do tego zjednoczenia narodowego, jakż
elementy faszystowskie chciełyby stworzyć wokól jakiegoś określonego wodza.
Zjednoczenie Narodowe nie jest zagadnieniem formalmym, jak równiez nie
jest ciasnym instrumentem rzędowym i biurokr&tycznym. Jest ono zespoleniem
wszystkich postępowych sił kreju, które w coraz wifkszym stopniu zmuszać
będę rzęd do konkretnego dzieTania w welce z osię. Trzeba przyznać, fe
nprze тайги-ше warunki naszego kreju od chwili owiedzenia wojny osi
uległy zmianom. Jest to jeden z punktów jedności narodowej, osiągnięty
bez potrzeby formalnego ukladu pomiîdzy siłami ludowemi a rzgâem. {url
wyruszył na ulice na wieść o zatopieniu przez wroga okr?t6w brazylijskich.
Ten nacisk ludu wykazał rzędowi, że nie ma on innej drogi wyjście. Zgł6-
szenie się bezpośrednio po tej manifestacji naszych zesłańców politycz-
nych ( mowa tu o "demokratach" i komunistach, wydalonych z kraju- przyp.
tłómecza) i wyreżenie przez nich gotowości wzięcia udziału w wojnie i to
bez zadnych zastrzeżeń,- obeliło liczne punkty oparcia, jakie sprzyjały
propagandzie antylewicowej naszych nieprzyjaciół, pomawiejęcych nas o brak
patrjotyzmu i tp. Przyznajemy, źe wielu zpośród emigrantów politycznych
popełniło błędy, dając wyraz przesadnemu optymizmowi, -jednakże musimy
również stwierdzić, że liczne z tych oświadczeń zostały skażone przez piętę
kol , trockistów i t.d., specjadlnie zainsteresowenych naturelnie w tym,
by demoralipowaé nasze środowisko.

Na jakie sil/x liczymy?

Rozciągłość heszej taktyki i naszych wymegań w zakresie postę-
pu demokracji ścisle są uzaleźnione od sił, )акісті obecnie rozporzędzamy.

'Sprawe ta wymaga dokładnej analizy, jeśli się zważy, że jesteśmy całkowicie
pozbawieni organizacji partyjnej i że nie zachodzi czasowo możliwość jej
tworzenia, gdyż odcinki lewicowe sę narażone na ataki policji w większym
stopniu, nif to się ogólnie przypuszcza. Wszystko wskazuje obecnie na to,

ze policji specjalńie zależy na tym, by powstała nasza organizacja, wie

ona bowiem dobrze, iż do każdej nowopowstałej obecnie organizacji łatwo

może ona przeniknfao'. Z drugiej strony policja orjentuje sie dokiadnie w tym,
że bez obszerniejszego przedyskutowania interesujgeych nas Œadniefi byłoby
prewie niemozliwościę wytworzyć orgen dostatecznie silny, aby mógł on
nie dopuscić do rozłamów w łonie obozu lewicy. Zarówno policja, jak read
a; oczywiscie zainteresowane w tym rozbiciu lewicy. Nie dysponujemy tym-
czasem siłami dostatecznemi na to, by- jak to miało miejsce w Chinach-
gdzie lewica posiada nawet włsne wojsko - narzucić swoje warunki. W Chi-
nach jednakże wchodził€ ponadto w Erg okoliczność, iż napaść wroga na _ hex
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terytorjum kraju usposobiłe bardziej masy do walki i jedności. W Brazylji

natomiast zachodzi wypadek, że pewne kola rządowć utrwalić obecny

stan rzeczy- wojny "miezaczepnej". Dlatego włeśnie musimy przełamać jeszcze

wiele oporu w łonie własnej Armji i Marynarki. Siły nasze kierują sie tylko

tem, dokad решта je spontanicznie żądania mas, a następuje to tylko wte-
dy, gdy semi jestóśmy mocni i możemy kierować temi żędaniami. Tek byłó
włóśnie z wypowiedzeniem wojny, kiedy odegrały rol? nietylko naciski amery-
keriskie, ale i uliczne wystrapienia. лаз.

Nie będziemy wzmacniać rzędu przeciwko ludowi.

Istnieje inne jeszcze niebezpieczenstwo. Walazymy po stronie

rzçdu, niecieszącego si. popqlarnos’ßiad dlatego nie powinniśmy pracować
na rzecz podniesienia prstisu tego du. Co do tego -niema wątpliwości.
Jednakże musimy dzpiał@ć w ten sposób, nie przekształciło się to w naszę
bierność w wysiłku wojennym, co sprzyjałoby faszyzmowi i piętej kolumnie.
Powtarzamy - będziemy walczyć o rozbicie obecnego rzędu i jego urządzeń fa-
szystowskich właśnie w miarę tego, jek przeksztelcad będziemy wojnę obecną
w wojnę ludowe, dzigki czemu lud dostawać będzie broń do ręki. Nasuwa si.

pytanie: Czy та ро zorjentowaniu się, źe wojna, do której zosteł zmuszo-
ny, stanie si? rzeczywista z chwila, gdy on szczerze odniesie si? do sprawy
zjednoczegie narodowego - i pojednania z lewicą - uczyni istotnie zwrot
w tym duchu? Trudno uwierzyć, aby do tego, a to ze względu na zbyt
silne “?“-" jakie Arcryly “За ten poprzednio z faszyzmem. Jest jednak nże-
tpliwe, że sama sytuacja ordz wypadki najbliższej przyszłości doprowadzą

“З takiego zupełnie nowego układu stosunków, iż ned albo doprowadzi фо
jedności narodowej, albo też upadnie i to bez potrzeby robienia rewolucji.
Do tego nowego stanu rzeczy dojdziemy tym szybciej, im zręczniej i staran-
niej potrafimy urzeczywistnić zadanie, jakie przed kazdym z nas stoję w chwi-
li obecnej. Powtarzamy bowiem, Ze nie możemy tworzyc zadnej organizacji
n i e l e g a l n e j, każda bowiem jakaby powstał był&by pozbawiona znasze-
пів.

Gdzie są istotne siły wojenne i anti-faszystowskie?

Przy ocenie sytuacji musimy pominęć osoby, dokl&dnie natomiast
zbadad s i % е k o n o mi c z n e każdej grupy zbliżonej do rzędu
oraz to, czyim interesom one służę. Gdzie sie znajdują siły bursuazji za-
interesowane w kontynuowaniu wojny, nowe przemysły, eksporterzy mięse,
odw i t.p.? Gdzie się znajduja zainteresowani w pokoju, jak nprz. kupcy,
rolnicy, przemysłowcy, poprzednio handlujżoy z osią i t.p. Siły te bowiem
ponad swoje przekonanie stawiajz obrone ugrupowań ideowych. Zwolennicy poko-
ju mogą stac w chwili obecnej jedynie po stronie osi, chociażby politycznie
nie byli faszystami. Jeśli chodzi o innych, jest właśnie odwrotnie.

Rewindykacje ekonomiczne.

Istnieje wśród mas część nieuświadomionych politycznie, do
Ichcérych nie możemy z powodzeniem zwrócić się, mówiąc o wojnie, o koniecz=
ności zwelczania faszyzmu z bronię w roku у t.p. Musimy jednak znaleść

pfiszczyzä porozumienia i nawiszed kontakt z tym odiemem ze pośrednictwem
naszych przyjaciół lub osob, pozostających pod naszym wpływem, nie narzuco-
nych masie, lecz tych, jakie wyszły z jej środowiska. Te wIaśnie osoby 601
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powinny kierowac ruchem, mającym na celu uzyskanie zdobyczy ekonomicz-

nych, lecz ruchowi temu nie mogę nadawać naszych typowych form walki,

gdyż formy te byłyby nie do przyjęcie przez masy. Winniśmy spowodować

aby zesięgano opinji tych mas i jednocześnie- poprzez ukryte nasze

wplywy- masy te nastawiac, aby walka niespowodował& niebezpieczeń=

stwa prowokacji i aby nie przyniosła szkody mobilizacji na rzecz wojny.

Po pozyskaniu, na przedstawionych podstawach, zaufanie tych mas nadej-

dzie moment rozpoczęcie z nieb/,tozmów na tematy polityczne, aby następnie

popchnąc je do konkretnych czynójka rzecz wojny przeciwko osi. Jest

rzeczę podstawowa, aby nadawać temu wszystkiem postac akcji anti- fa-

szystówskiej.

Przeciwko piętej kolumnie.

W poszukiwaniu jej konkretnych punktow oparcie nie wyklu-

ozemy również walki z poszczególnemi osobami, co może mieć miejsce,

nie ptzedstawiajîe niebezpieczeństwa, w stosunku do tego lub innego

elementu piste; olumy, ktéry jeszore timi w aparacie rzÿdowym i

mogłby szkodzić wojnie przeciwko osi. Walkę te prowadzić należy z osią

cznościę i jeśli będzie ona kierowana w sposób odpowiedzialny, może

ond. dad pozytywne rezultaty. Musimy wige unikać błędu/w, jakie mogły

by być wykorzystene przez naszych wrogów.

Zgodne z oryginalem

podpisane: (-) Degoberto Gongalves,

Porto Alegre Major, Szef II/. M.R.

31 czerwca 1943 r.


